



TAMBURI INVESTMENT PARTNERS S.P.A.

BILANCIO CONSOLIDATO SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2014

UTILE NETTO CONSOLIDATO 22,7 MILIONI DI EURO

PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO 347 MILIONI DI EURO

LIQUIDITA' DISPONIBILE OLTRE 136 MILIONI DI EURO

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI TAMBURI INVESTMENT PARTNERS S.P.A. (IN SEGUITO "TIP" - TIP.MI), *INVESTMENT / MERCHANT BANK* INDIPENDENTE E DIVERSIFICATA QUOTATA AL SEGMENTO STAR DI BORSA ITALIANA S.P.A. HA APPROVATO OGGI LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2014.

RISULTATI CONSOLIDATI AL 30 GIUGNO 2014

IL GRUPPO TAMBURI INVESTMENT PARTNERS (DI SEGUITO "GRUPPO" O "TIP") CHIUDE IL SEMESTRE AL 30 GIUGNO 2014 CON UN UTILE NETTO CONSOLIDATO DOPO IMPOSTE DI 22,7 MILIONI DI EURO, RISPETTO ALLA PERDITA DI 0,6 MILIONI DI EURO DELLA SITUAZIONE FINANZIARIA CONSOLIDATA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2013.

IL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2014 È DI OLTRE 347 MILIONI DI EURO, DI CUI CIRCA 283 MILIONI DI EURO ATTRIBUIBILE AGLI AZIONISTI DELLA CONTROLLANTE, RISPETTO AI CIRCA 290 MILIONI AL 31 DICEMBRE 2013.

NEI PRIMI SEI MESI DEL 2014 TIP HA CONSEGUITO RICAVI PER ATTIVITÀ DI *ADVISORY* PER CIRCA 4,8 MILIONI DI EURO (1 MILIONE DI EURO NEL CORRISPONDENTE PERIODO DEL 2013), PLUSVALENZE E DIVIDENDI PER CIRCA 18,9 MILIONI DI EURO E PROVENTI DA TITOLI E DIVERSI PER CIRCA 3,5 MILIONI DI EURO.

LA PLUSVALENZA PRINCIPALE SI RIFERISCE ALLA CESSIONE, TRAMITE UN'OPERAZIONE DI *ACCELERATED BOOK BUILDING* RIVOLTA ESCLUSIVAMENTE AD INVESTITORI ISTITUZIONALI, DEL 6,39% NELLA DATALOGIC S.P.A. AD EURO 33.605.415, CON UNA PLUSVALENZA LORDA (DA *PARTICIPATION EXEMPTION*) DI EURO 15.766.540.

I COSTI FISSI SONO STATI IN LINEA CON IL SEMESTRE PRECEDENTE, QUELLI VARIABILI HANNO IN GRAN PARTE SEGUITO L'INCREMENTO DELLA REDDITIVITÀ; GLI ONERI FINANZIARI SONO STATI DI CIRCA 4,4 MILIONI DI EURO, INCLUSI OLTRE 2,4 MILIONI PER COSTI CONNESSI AI PIANI DI INCENTIVAZIONE (*STOCK OPTION*).

AL 30 GIUGNO 2014 LA POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA DEL GRUPPO TIP – TENUTO CONTO ANCHE DEL PRESTITO OBBLIGAZIONARIO PARZIALMENTE CONVERTIBILE DI EURO 40 MILIONI DA



TAMBURI INVESTMENT PARTNERS S.P.A.

RIMBORSARE NEL 2019 E DELL'EMISSIONE DEL PRESTITO OBBLIGAZIONARIO TIP 2014 – 2020 EMESSO ALL'INIZIO DI APRILE DI EURO 100 MILIONI – È NEGATIVA PER EURO 49,2 MILIONI.

LA LIQUIDITÀ A DISPOSIZIONE PER GLI INVESTIMENTI DIRETTI SUPERA I 136 MILIONI DI EURO SENZA CONSIDERARE LE LINEE DI CREDITO DISPONIBILI.

DATA LA NATURA DELL'ATTIVITÀ DI TIP LA RILEVANZA DEI DATI ECONOMICI MENZIONATI PER I SEI MESI DEL 2014 NON È SIGNIFICATIVA DELLA PREVEDIBILE EVOLUZIONE SU BASE ANNUALE.

NEL CORSO DEL MESE DI GENNAIO LA CONTROLLATA TXR S.R.L. HA ACQUISITO ULTERIORI 10.062.500 AZIONI FURN INVEST S.A.S. (CONTROLLANTE DI ROCHE BOBOIS), VENENDO A DETENERE IL 29,37% DEL GRUPPO; L'ESBORSO DI TXR È STATO DI CIRCA 7,2 MILIONI DI EURO.

IN MARZO, TRAMITE IL VEICOLO SOCIETARIO CLUBITALY S.R.L., È STATO ACQUISITO DA EATINVEST S.R.L. IL 20% DI EATALY S.R.L.; CLUBITALY È UNA SOCIETÀ COSTITUITA APPOSITAMENTE PER L'OPERAZIONE - SUL MODELLO DEGLI ALTRI *CLUB DEAL* IDEATI IN QUESTI ANNI - DI CUI TIP DETIENE IL 27,5% DEL CAPITALE SOCIALE MENTRE IL 72,5% È STATO SOTTOSCRITTO DA ALTRI, PRINCIPALMENTE *FAMILY OFFICE*, DUE DEI QUALI PARTI CORRELATE AI SENSI DELLO IAS 24.

L'INVESTIMENTO DI CLUBITALY È STATO DI 120 MILIONI DI EURO PER IL 20% DI EATALY, CON LA PREVISIONE DI UN MECCANISMO DI *PROFIT SHARING* E/O DI AGGIUSTAMENTO QUOTE IN FUNZIONE DEI VALORI DI IPO O DI ALTRE EVENTUALI FORME DI VALORIZZAZIONE NEL CORSO DEI PROSSIMI ANNI.

IL 7 APRILE 2014 SI È CHIUSA IN POCHI SECONDI L'OFFERTA DEL "PRESTITO OBBLIGAZIONARIO TIP 2014 – 2020" PARI A EURO 100.000.000 AL TASSO FISSO DEL 4,75%.

IL 7 MAGGIO 2014 SI È PERFEZIONATA UN'OPERAZIONE ALL'INTERNO DELLA COMPAGINE DI GRUPPO IPG HOLDING S.P.A.; NELL'AMBITO DELL'OPERAZIONE SIA TIP CHE LA FAMIGLIA MONTIPÒ (PRIMO SOCIO DI GRUPPO IPG HOLDING) HANNO INCREMENTATO LE PROPRIE PARTECIPAZIONI: TIP HA INVESTITO NELL'OPERAZIONE – ACQUISENDO DA UN SOCIO QUALIFICABILE COME PARTE CORRELATA - ULTERIORI 11 MILIONI DI EURO DI CUI 5,5 MILIONI GIÀ CORRISPOSTI.

IN DATA 29 MAGGIO 2014 TIP HA PAGATO DIVIDENDI PER 11.348.148 EURO.

IL 25 GIUGNO 2014 SI TENUTA L'ASSEMBLEA DI TIPO – TIP-PRE IPO – PER LA TRASFORMAZIONE IN SOCIETÀ PER AZIONI E PER L'AUMENTO DI CAPITALE A 140 MILIONI DI EURO, SOTTOSCRITTO DA CIRCA QUARANTA FAMIGLIE, DI CUI DUE QUALIFICABILI COME PARTI CORRELATE AI SENSI DELLO IAS 24. TIP DETIENE ORA IL 28,57% DI TIPO.

TIPO ACQUISIRÀ PARTECIPAZIONI MINORITARIE IN SOCIETÀ ITALIANE O ESTERE, IN SETTORI INDUSTRIALI E DEI SERVIZI, CON UN FATTURATO COMPRESO TRA 30 E 200 MILIONI DI EURO, CHE ABBIANO L'OBIETTIVO DI QUOTAZIONE IN UN MERCATO REGOLAMENTATO ENTRO CINQUE ANNI.



TAMBURI INVESTMENT PARTNERS S.P.A.

TIPO HA REALIZZATO UN INVESTIMENTO DI 5 MILIONI DI EURO IN ADVANCED ACCELERATOR APPLICATIONS S.A., SOCIETÀ ATTIVA NELLA MEDICINA MOLECOLARE E NUCLEARE FOCALIZZATA SU TERAPIE PER MALATTIE GRAVI, CHE HA GIÀ AVVIATO IL PERCORSO DI QUOTAZIONE.

EVENTI RILEVANTI SUCCESSIVI AL 30 GIUGNO 2014

IN DATA 28 LUGLIO 2014 TXR HA ACQUISITO UN ULTERIORE PACCHETTO DI 8.856.000 AZIONI DI FURN-INVEST S.A.S. RAPPRESENTATIVE DELL'8,968% DEL CAPITALE CON UN INVESTIMENTO COMPLESSIVO DI CIRCA 8,1 MILIONI DI EURO. A SEGUITO DELL'OPERAZIONE TXR DETIENE IL 38,34 % DEL CAPITALE.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

TENUTO CONTO DELLA BUONA PROFITABILITÀ CONSEGUITA NEL PRIMO SEMESTRE L'INTERO ESERCIZIO SARÀ INFLUENZATO DA TALE RISULTATO. NELLA SECONDA METÀ DELL'ESERCIZIO PROSEGUIRÀ LA RICERCA DI *TARGET* IN LINEA CON GLI INVESTIMENTI EFFETTUATI NEL CORSO DEGLI ULTIMI ANNI E PROSEGUIRÀ L'IMPEGNO SUL PROGETTO TIPO. E' INOLTRE PREVEDIBILE LA QUOTAZIONE IN BORSA DI INTERCOS S.P.A. DATA L'ENTITÀ DELLE LIQUIDITÀ DETENUTE SARÀ PARTICOLARMENTE IMPORTANTE SEGUIRE L'EVOLUZIONE DEL COMPARTO OBBLIGAZIONARIO PER CERCARE DI VALORIZZARNE GLI EFFETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICA E PATRIMONIALE COMPLESSIVA DEL GRUPPO TIP.

AZIONI PROPRIE

LE AZIONI PROPRIE IN PORTAFOGLIO AL 30 GIUGNO 2014 ERANO N 6.037.362; SUCCESSIVAMENTE NON SONO STATI EFFETTUATI ULTERIORI ACQUISTI, LA PERCENTUALE DEL CAPITALE SOCIALE ATTUALE È DEL 4,208%.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE HA NOMINATO IL DR. EMILIO FANO PRESIDENTE DELL'ORGANISMO DI VIGILANZA.

IL DIRIGENTE PREPOSTO ALLA REDAZIONE DEI DOCUMENTI CONTABILI SOCIETARI CLAUDIO BERRETTI DICHIARA, AI SENSI DEL COMMA 2 ART. 154 BIS DEL TESTO UNICO DELLA FINANZA, CHE L'INFORMATIVA CONTABILE CONTENUTA NEL PRESENTE COMUNICATO CORRISPONDE ALLE RISULTANZE DOCUMENTALI, AI LIBRI ED ALLE SCRITTURE CONTABILI.

ALLEGATI: CONTO ECONOMICO E PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2014

MILANO, 5 AGOSTO 2014

TIP - TAMBURI INVESTMENT PARTNERS S.P.A. È UNA *INVESTMENT / MERCHANT BANK* INDIPENDENTE E DIVERSIFICATA CHE HA INVESTITO, TRA OPERAZIONI DIRETTE E CLUB DEAL, OLTRE 1,3 MILIARDI DI EURO IN AZIENDE "ECCELLENTI" SUL PIANO IMPRENDITORIALE E CHE SVOLGE ATTIVITÀ DI ADVISORY. ATTUALMENTE DETIENE, DIRETTAMENTE O INDIRETTAMENTE, PARTECIPAZIONI IN SOCIETÀ QUOTATE E NON QUOTATE TRA CUI: PRYSMIAN, MONCLER, EATALY, AMPLIFON, INTERPUMP, ROCHE BOBOIS, INTERCOS, BOLZONI, NOEMALIFE, BE, SERVIZI ITALIA, MONRIF, M&C E TIPO.

CONTATTI: ALESSANDRA GRITTI - AMMINISTRATORE DELEGATO - INVESTOR RELATOR - TEL. 02 8858801 MAIL: GRITTI@TAMBURI.IT



TAMBURI INVESTMENT PARTNERS S.P.A.

**CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO
GRUPPO TAMBURI INVESTMENT PARTNERS**

(in euro)	30 giugno 2014	30 giugno 2013 (1)
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.769.447	1.003.037
Altri ricavi	64.533	65.410
Totale ricavi	4.833.980	1.068.447
Acquisti, prestazioni di servizi e costi diversi	(1.451.378)	(950.345)
Costi del personale	(5.299.052)	(1.594.673)
Ammortamenti e svalutazioni	(45.708)	(16.267)
Risultato operativo	(1.962.158)	(1.492.838)
Proventi finanziari	22.331.646	2.656.302
Oneri finanziari	(4.372.641)	(1.179.465)
Risultato prima delle rettifiche di valore delle partecipazioni	15.996.847	(16.001)
Quote di risultato di partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	2.155.085	1.682.217
Rettifiche di valore di partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	5.010.117	0
Rettifiche di valore di attività finanziarie disponibili per la vendita	0	(1.954.215)
Risultato prima delle imposte	23.162.049	(287.999)
Imposte sul reddito correnti, differite e anticipate	(478.807)	(310.445)
Risultato del periodo	22.683.242	(598.444)
Utile (perdita) del periodo attribuibile agli azionisti della controllante	21.929.575	(538.056)
Utile (perdita) del periodo attribuibile alle minoranze	753.667	(60.388)
Utile / (perdita) per azione (di base)	0,17	(0,00)
Utile / (perdita) per azione (diluito)	0,15	0,00
Numero di azioni in circolazione	137.443.113	130.861.327

(1) I dati comparativi si riferiscono al conto economico consolidato di TIP riesposto.



TAMBURI INVESTMENT PARTNERS S.P.A.

**SITUAZIONE PATRIMONIALE – FINANZIARIA CONSOLIDATA
GRUPPO TAMBURI INVESTMENT PARTNERS**

(in euro)	30 giugno 2014	31 dicembre 2013
Attività non correnti		
Immobili, impianti e macchinari	83.064	56.896
Avviamento	9.806.574	9.806.574
Altre attività immateriali	1.096	867
Partecipazioni in società collegate valutate con il metodo del patrimonio netto	169.620.255	87.991.918
Attività finanziarie disponibili per la vendita	219.138.002	314.264.935
Crediti finanziari	3.840.981	15.753.214
Crediti tributari	219.443	219.443
Attività per imposte anticipate	781.413	982.311
Totale attività non correnti	403.490.828	429.076.158
Attività correnti		
Crediti commerciali	2.916.544	684.181
Attività finanziarie correnti	13.207.448	32.803.312
Attività finanziarie disponibili per la vendita	62.359.319	284.418
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	39.991.505	622.843
Crediti tributari	548.388	711.581
Altre attività correnti	20.786.522	195.543
Totale attività correnti	139.809.726	35.301.878
Totale attività	543.300.554	464.378.036
Patrimonio netto		
Capitale sociale	74.609.847	70.744.694
Riserve	164.081.023	184.606.176
Utili (perdite) portati a nuovo	22.018.387	2.831.945
Risultato del periodo della controllante	21.929.575	31.939.044
Totale patrimonio netto attribuibile agli azionisti della controllante	282.638.832	290.121.859
Patrimonio netto attribuibile alle minoranze	64.958.886	69.915.451
Totale patrimonio netto	347.597.718	360.037.310
Passività non correnti		
Trattamento di fine rapporto	175.917	162.602
Debiti finanziari	180.046.228	89.777.185
Passività per imposte differite	1.573.172	2.013.866
Totale passività non correnti	181.795.317	91.953.653
Passività correnti		
Debiti commerciali	465.854	345.200
Passività finanziarie correnti	5.343.382	3.379.743
Debiti tributari	212.087	202.267
Altre passività	7.886.196	8.459.863
Totale passività correnti	13.907.519	12.387.073
Totale passività	195.702.836	104.340.726
Totale patrimonio netto e passività	543.300.554	464.378.036